МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

«01» марта 2024 года                                                                                          № 237

О подаче заявления на прохождение государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования
в форме основного государственного экзамена по физике

и географии в компьютерной форме на территории
Белгородской области

в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утверждённым
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551,
рекомендациями по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в 2024 году,
направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 16 января 2023 года № 04-4, приказом министерства образования
Белгородской области от 29 февраля 2024 года № 682 «О подаче заявления
на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в форме основного государственного
экзамена по физике и географии в компьютерной форме на территории Белгородской
области в 2024 году» (далее – Приказ министерства), в целях организованного
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования (далее - ГИА-9) в форме основного государственного
экзамена (далее - ОГЭ) по физике и географии в компьютерной форме на территории
Шебекинского городского округа в 2024 году приказываю:

1. Отделу оценки качества образования (Белоусова Е.Б.):
1.1. Обеспечить размещение Приказа министерства на официальном сайте

МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа» в течение одного
рабочего дня со дня его получения.

1.2. Довести Приказ министерства до руководителей общеобразовательных
организаций на территории Шебекинского городского округа.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. При приеме заявления об участии в ГИА-9 обеспечить информирование

под подпись участников ОГЭ о возможности прохождения ОГЭ по учебным
предметам «Физика» и «География» в компьютерной форме.

2.2. Организовать сбор заявлений по утвержденной Приказом министерства
форме от участников ГИА-9, желающих пройти ГИА-9 в форме ОГЭ по физике
и (или) географии в компьютерной форме в срок до 1 марта включительно.

2.3. Обеспечить размещение Приказа министерства на официальных сайтах
общеобразовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ

 «Управление образования
Шебекинского городского округа»

Л.Ю. Карницкая